
 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno studenta: Kateřina Prokopová 

Název práce: Management dopadů turismu v chráněných oblastech. CHKO Český ráj. 

Autor posudku: Veronika Židová 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je zjistit míru rozvoje cestovního ruchu v obci Malá 

Skála v Českém ráji a zhodnotiti jeho pozitivní i negativní dopady.  

 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Při kontrole byla nalezena 2% shoda což je v rámci normy v pořádku. 

Dílčí připomínky a náměty: 

Studentka napsáním předložené bakalářské práce ukázala, že je schopna představit velice komplexně 
zpracované téma na požadované úrovni. Spolupráce, konzultace, přesně směřované dotazy a přehled 
studentky o dané problematice byl na vysoké úrovni. Na teoretickou část je vhodně navázána praktická 
část. Pro metodický postup byla zvolena kvalitativní strategie, sběr primárních dat pomocí tří 
polostandardizovaných rozhovorů. Respondenty vybrala studentka velice pečlivě -  č. 1 - starosta obce 
Michal Rezler, respondentem č. 2 - správce Pantheonu Ing. Jiří Šťastný a respondentkou č. 3 - místní 
obyvatelka Jana Dufková. Jako sekundární data bylo využito sčítání návštěvníků z léta roku 2019, které 
organizovalo Sdružení Český ráj.  Co se týče grafického znázornění tak práci vhodně doplňují tabulky a 
v příloze poté osobní fotografie autorky. Výzkumné otázky se podařilo studentce zodpovědět všechny 
a správně jsou okomentované v kapitole 5 – Shrnutí výsledků. K bakalářské práci nemám žádné 



 
 

výhrady ani zde nevidím nedostatky. Studentka pracovala svědomitě a předvedla potřebnou péči a 
zájem k danému tématu. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Práce se zabývá destinací Malá Skála na území Českého ráje, která je typická pro jednodenní 
návštěvnost. Cílem bakalářské práce je zjistit míru rozvoje cestovního ruchu v obci Malá Skála v Českém 
ráji a zhodnotiti jeho pozitivní i negativní dopady. Pro výzkum autorka využila řízené rozhovory, 
pozorování a sekundární výzkum návštěvnosti a došla k závěru, že návštěvnost Malé Skály je ještě 
přínosem pro místní obyvatele. Pozitivně hodnotím také kapitolu 6. Závěry a doporučení, kde se 
autorka věnuje návrhům jak ulehčit průjezdu středu obce, což je pro místní obyvatele důležité. 
Autorčiny osobní fotografuje v příloze pěkně dokreslují celou bakalářskou práci. 
 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak Malou Skálu ovlivnila aktuální situace (covid-19) ? Je potřeba zavést nějaká opatření?  
2. Jak se bude dál vyvíjet cestovní ruch na Malé Skále do budoucna? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   20. května 2020 

  

  
 podpis  
 


